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Szanowny Panie Premierze,  

 

przekazane publicznie informacje o zamrożeniu płac 

państwowej sfery budżetowej i służb mundurowych w usta-

wie budżetowej na rok 2011 wzbudzają uzasadniony niepo-

kój naszego środowiska.  

Sytuacja, w której już drugi rok uposażenia służb mun-

durowych pozostają na niezmienionym poziomie, bez 

uwzględnienia nawet wskaźnika inflacji, jest w ocenie re-

prezentujących funkcjonariuszy związków zawodowych 

absolutnie nie do przyjęcia i nie ma precedensu w historii 

Państwa Polskiego od 1990 roku.  

Pragniemy przypomnieć, że w roku 2009 waloryzacja in-

flacyjna płac dla państwowej sfery budżetowej wyniosła 

3,9%, tymczasem dla żołnierzy i funkcjonariuszy została 

wówczas bezzasadnie ograniczona do 2%. Kwestia ta stała 

się przedmiotem wystąpienia Federacji Związków Zawodo-

wych Służb Mundurowych do Komisji Administracji i 

Spraw Wewnętrznych oraz Komisji Administracji i Praw 

Człowieka Sejmu RP. Federacja, uznała za niedopuszczalne 

i dyskryminujące służby mundurowe różnicowanie wzrostu 

kwoty bazowej dla p.s.b. oraz dla żołnierzy i funkcjonariu-

szy. 

W roku 2010, podobnie jak w projekcie budżetu na rok 

2011, płace funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej zamrożo-

no, co uzasadniono wówczas kryzysem finansów publicz-

nych.  

Chcemy przypomnieć, że Pan Premier wielokrotnie pu-

blicznie stwierdzał, że funkcjonariusze publiczni jako 

pierwsi pozytywnie odczują skutki wychodzenia z kryzysu.  

Obecne zamierzenia rządu w jaskrawy sposób zaprze-

czają tym deklaracjom. Poziom uposażeń policjantów, funk-

cjonariuszy Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, 

Służby Więziennej i żołnierzy zawodowych będących funk-

cjonariuszami Państwa Polskiego odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo obywateli i narażających codziennie życie i 

zdrowie, nie może wynikać z bieżącej koniunktury gospo-

darczej.  

Wyraźnie podkreślili to przedstawiciele Europejskiej 

Konfederacji Policji EuroCOP podczas wizyty delegacji 

protestujących policjantów i służb mundurowych w Kance-

larii Premiera w dniu 1 grudnia 2009 roku.  

Dotychczasowe informacje o planowanych podwyżkach 

płac wydają się wskazywać pedagogikę i szkolnictwo jako 

zdecydowanie najważniejszą funkcję państwa, co w środo-

wisku mundurowym budzi zdziwienie i wywołuje sprzeciw. 

Jak ma wyglądać bezpieczeństwo publiczne i powszechne, 

jeżeli płace funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej i żołnierzy 

zawodowych od 2009 roku przy zgodzie państwa podlegają 
dc facto systematycznej dewaluacji?  

Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych 

domaga się od Rady Ministrów i parlamentu RP waloryzacji 

płac funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Państwowej 

Straży Pożarnej i Służby Więziennej w roku 2011 na po-

ziomie co najmniej sumy wskaźników inflacji w latach 2009 

-2010, wyliczonej. na potrzeby waloryzacji emerytur lub 

wzrostu płac nauczycieli, oraz inflacji planowanej w roku 

2011.  

 

Niespełnienie naszego żądania może stać się powodem 
kolejnej akcji protestacyjnej zorganizowanej przez Fe-

derację Związków Zawodowych Służb Mundurowych.  
 

Przewodniczący  

ZK ZZ Strażaków „Florian” 

Wiesław Puchalski 
 

Przewodniczący  

KKW NSZZ Funkcjonariuszy  

Straży Granicznej 

Mariusz Tyl 

 

Przewodniczący  

ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

Krzysztof Hetman 
 

Przewodniczący  

ZG NSZZ Policji 

Antoni Duda 
 

Przewodniczący  

ZG NSZZ Funkcjonariuszy  

i Pracowników Więziennictwa 

Wiesław Żurawski 
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Dotyczy: braku dialogu społecznego 

w sektorze gospodarki morskiej 
 

Federacja Związków Zawodowych Marynarzy i Ryba-

ków zwraca się do Pana Premiera z kolejnym pismem doty-

czącym problemów gospodarki morskiej, a ściślej rzecz 

ujmując problemów transportu i rybołówstwa morskiego. 

Problemy te, pozostają nierozwiązane od czasów trans-

formacji ekonomiczno – ustrojowej roku 1989. I wszystko 

na to wskazuje, że pański Gabinet Rządowy utrzyma ten – 

„ponadpartyjny” trend w naszej polityce gospodarczej. 

 

Powyższą tezę opieramy na następujących faktach: 

1. Brak odpowiedzi Pana Premiera na nasze pisma, m.in. 

na pismo z dnia 22 września 2009 roku (pismo dotyczą-
ce polityki morskiej RP). Pismo z dnia 4 września 2009 

r. dotyczące rybołówstwa. 

2. Ponad roczna przerwa w obradach Zespołu Trójstron-

nego do Spraw Żeglugi i Rybołówstwa. 

3. Brak reakcji Ministerstwa Infrastruktury na wnioski 

strony pracowniczej odnośnie pilnego zwołania ww. 

Zespołu celem uzgodnienia stanowisk odnośnie najpil-

niejszych spraw dotyczących naszego sektora gospo-

darki. M.in.: 

A. Ratyfikacja przez Polskiej Zintegrowanej Mor-

skiej Konwencji MOP z 2006 r. 

B. Ustawa o pracy na morskich statkach handlo-

wych. 

C. Ustawa o pracy na statkach rybackich. 

D. Emerytury pomostowe marynarzy – praca w 

warunkach szkodliwych. 

E. Problem opieki nad marynarzami w portach 

morskich. 

4. Brak udziału podsekretarzy stanu, za wyjątkiem Pani 

Anny Wypych-Namiotko, poszczególnych ministerstw 

Pańskiego Rządu w pracach ww. Zespołu pomimo faktu 

powołania ich w skład Zespołu. 

 

Powyższe fakty predestynują nas do postawienia ko-

lejnej tezy, dotyczącej stwierdzenia mówiącego o braku 

dialogu społecznego w naszym sektorze! 
 

Szanowny Panie Premierze! 
Rozumiejąc awersję Pańskiej Partii do ruchu związko-

wego, a zwłaszcza do niektórych działań – niektórych orga-

nizacji związkowych – nie rozumiemy braku jakichkolwiek 

rzeczywistych prób podjęcia przez Pana Partię i Państwa 

Koalicję dialogu, w którym strony pracodawców i praco-

biorców prezentują wolę wspólnego rozwiązywania proble-

mów, a strona Rządowa może stać się katalizatorem kolej-

nego sukcesu polskiej gospodarki. 

 

Szanowny Panie Premierze! 

Prosimy o wznowienie dialogu społecznego w sektorze 

transportu i rybołówstwa morskiego. Ze swej strony propo-

nujemy robocze spotkanie, w terminie określonym przez 

Pana Premiera, z Panem Michałem Bonim – Ministrem w 

Pańskiej Kancelarii. 

Za Federację Związków Zawodowych 

Marynarzy i Rybaków 

 

Przewodniczący 

Jacek Dubiński 

Gdynia, 26 lipca 2010 r. 

________________________________________________ 
 

LIST STRONY 
ZWIAZKOWEJ 
TRÓJSTRONNEJ 
KOMISJI DO SPRAW 

SPOŁECZNO - GOSPODARCZYCH 
DO WALDEMARA PAWLAKA 

 
Pan Waldemar Pawlak  

Wiceprezes Rady Ministrów  

Przewodniczący Trójstronnej Komisji  

do Spraw Społeczno - Gospodarczych  

 
Szanowny Panie Premierze,  

W Sejmie RP trwają prace nad przygotowaniem projektu 

nowelizacji niektórych przepisów kodeksu pracy. Komisja 

„Przyjazne państwo” proponuje m.in. zmniejszenie wymiaru 

urlopu wypoczynkowego udzielanego na żądanie pracowni-

ka oraz zmianę zasad udzielania takiego urlopu oraz likwi-

dację instytucji sprzeciwu od nałożonej na pracownika kary 

porządkowej.  

Propozycje te są szeroko opisywane i dyskutowane w 

środkach masowego przekazu. W pracach tej komisji 

uczestniczą przedstawiciele organizacji pracodawców, po-

mija się natomiast w dyskusji na ten temat środowiska pra-

cownicze, których bezpośrednio dotyczą proponowane 

zmiany.  

Sprzeciw budzi fakt, że projekt nowelizacji nie był i nie 

jest przedmiotem konsultacji społecznych ani w trybie usta-

wy o związkach zawodowych, ani w trybie ustawy o Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno - Gospodarczych i 

wojewódzkich komisjach dialogu społecznego. Brak takich 

konsultacji w sprawach o doniosłym znaczeniu społecznym 

oraz budzących żywe zainteresowanie środowisk pracowni-

czych oznaczałoby dalsze ograniczenie dialogu społecznego 

w Polsce.  

Szanse powodzenia mają bowiem tylko takie zmiany w 

przepisach prawa pracy, które są akceptowane przez 

wszystkie zainteresowane strony. Szanse na osiągnięcie 

kompromisu w tych sprawach daje Trójstronna Komisja do 

Spraw Społeczno - Gospodarczych.  

W związku z tym zwracamy się do Pana jako Przewod-

niczącego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno - Go-

spodarczych o spowodowanie, aby każdy zgłoszony projekt 

nowelizacji przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecz-

nych stawał się automatycznie przedmiotem obrad ww. 

Komisji.  

 

Tadeusz Chwałka,     Janusz Śniadek,     Jan Guz 

 

Warszawa, dnia 28 lipca 2010 roku  

Kronika związkowa nr 110(1839)/2010 – strona 2 

 


